C Los debere. qñ ab instituto p̄ re relicta. conditio eni si hōis crit qñ nulla cōditionale legatū nō facit. vt j. qñ di. leg. ce. l. si dies. s. si sub p̄dis tione. r. l. finicio. s. quēdā. et. j. de con di. r. demon. l. alis quando.

C Eredi. als heredi. r als fratri. r dic relinq a coherede vel ab aliquo legatario a quo potest lega rium heredum. vt insti. de sing. re. p fideicommiss. re. in pun.

C Volūtas. siue ex verbōi. p̄pue: tate: siue ex eoz cō sueta interpretatiōe liqret. et facit. j. ad tre. heredes. s. i. et C. de fidei cōmis. l. cum virum. et. j. n. ij. l. cum propo: neretur. et. j. n. ij. l. fidei cōmis. s. itē si quis.

C Legitimos. ergo iure vteri po terat institui po: sthum⁹ alienus. nam ius galli dicitur vetus. sed. l. vell. nouum. vt. s. de lib. et posthu. l. gallus. sed iure vetustissimo secus. vt insti. eo. s. posthu mo. qui est contra.

C Tutor. suam. scilicet quondam. nam dum est pu: pilla virum aliquem habere non potest. etiam ex: truncum. vt insti. de nup. in prin.

C Non potest. facit. j. de his qui. vt indig. l. ij. et. s. de ritu nuptiarum. l. p̄fectus. et de donat. inter virum et vxorem. l. cum hic status. s. finali. et. C. de inter. ma. l. si pater. Accursius.

C Decepta. sic. C. de rapto. virgi. l. i. s. huc.

mi eo iure prestare cogunt: qñ scripti fuisset. s. si p̄mittēte aliq ex liberis edictū p̄toris: q p̄tratab. bo. pos. pollicet⁹: scri pt⁹ qz fil⁹ p̄tratab. bo. pos. p̄terit: substitut⁹ ei⁹ legata pro mō p̄rimonij qd ad filiū p̄uenit p̄stabit: p̄inde ac si id qd p bo. pos. filiū habuerit/ a patre accepisset.

C Relicta a posthumo instituto debent a substituto nō nato posthumo. Bar.

C Cū a posthumo ita leges/ si heres erit: r nō nato posthu mo substituti adeāt legata eos debere: existimādū est q ille si viueret debitor⁹ erat.

C Posthumo alieno p̄t lega: ri: r p̄t hōis institui. h. d. b. I dē

C Eredi⁹ posthumo fidei: cō. dari p̄t: sola eni volū tas: suat i fidei cōmissis. r ob tinuit snia galli: alienos quoqz posthumos legitimos: nobis heredes fieri.

C Qui accipit vxorē illegiti: me scienter ab ea nō capit: sed ip̄i relinq̄re p̄t. B. Marcel.

C Tutor: pupillā suā cō: tra senatuscō. vxorē du xerit: illa qdē ex testamēto ei⁹ cape p̄t: ip̄e aut nō p̄t: r me rito: delinquit eni hi q p̄ohi: bitas nuptias p̄trahūt: r meri to puniēdi sūt qd ip̄tari n̄ p̄t mulieri q a tutore decepta⁹ est

C Explicat lib. xxx. s. nouum. et vi. huius.

C Legitimos. ergo iure vteri po terat institui po: sthum⁹ alienus. nam ius galli dicitur vetus. sed. l. vell. nouum. vt. s. de lib. et posthu. l. gallus. sed iure vetustissimo secus. vt insti. eo. s. posthu mo. qui est contra.

C Tutor. suam. scilicet quondam. nam dum est pu: pilla virum aliquem habere non potest. etiam ex: truncum. vt insti. de nup. in prin.

C Non potest. facit. j. de his qui. vt indig. l. ij. et. s. de ritu nuptiarum. l. p̄fectus. et de donat. inter virum et vxorem. l. cum hic status. s. finali. et. C. de inter. ma. l. si pater. Accursius.

C Decepta. sic. C. de rapto. virgi. l. i. s. huc.

C Legitimos. ergo iure vteri po terat institui po: sthum⁹ alienus. nam ius galli dicitur vetus. sed. l. vell. nouum. vt. s. de lib. et posthu. l. gallus. sed iure vetustissimo secus. vt insti. eo. s. posthu mo. qui est contra.

C Tutor. suam. scilicet quondam. nam dum est pu: pilla virum aliquem habere non potest. etiam ex: truncum. vt insti. de nup. in prin.

C Non potest. facit. j. de his qui. vt indig. l. ij. et. s. de ritu nuptiarum. l. p̄fectus. et de donat. inter virum et vxorem. l. cum hic status. s. finali. et. C. de inter. ma. l. si pater. Accursius.

C Decepta. sic. C. de rapto. virgi. l. i. s. huc.

C Legitimos. ergo iure vteri po terat institui po: sthum⁹ alienus. nam ius galli dicitur vetus. sed. l. vell. nouum. vt. s. de lib. et posthu. l. gallus. sed iure vetustissimo secus. vt insti. eo. s. posthu mo. qui est contra.

C Tutor. suam. scilicet quondam. nam dum est pu: pilla virum aliquem habere non potest. etiam ex: truncum. vt insti. de nup. in prin.

C Non potest. facit. j. de his qui. vt indig. l. ij. et. s. de ritu nuptiarum. l. p̄fectus. et de donat. inter virum et vxorem. l. cum hic status. s. finali. et. C. de inter. ma. l. si pater. Accursius.

C Decepta. sic. C. de rapto. virgi. l. i. s. huc.

C Legitimos. ergo iure vteri po terat institui po: sthum⁹ alienus. nam ius galli dicitur vetus. sed. l. vell. nouum. vt. s. de lib. et posthu. l. gallus. sed iure vetustissimo secus. vt insti. eo. s. posthu mo. qui est contra.

C Tutor. suam. scilicet quondam. nam dum est pu: pilla virum aliquem habere non potest. etiam ex: truncum. vt insti. de nup. in prin.

C Non potest. facit. j. de his qui. vt indig. l. ij. et. s. de ritu nuptiarum. l. p̄fectus. et de donat. inter virum et vxorem. l. cum hic status. s. finali. et. C. de inter. ma. l. si pater. Accursius.

De legatis et fideicommissis. Quare dicitur de legatis. dicitur Tit. i. in rubrica. Arbitrium lego ceterum illi si tibi arbitrat' fuit...

Coditio. scilicet dicitur alia: vel dicitur veluti. in vi. coditio. dicitur p. si. q. sub iud. qd. ei. r. iter. rogative lege. qd. dicitur non est differentia si dicitur si capitulo ascenderit: an si voluerit scilicet arbitrar. fm. Jo. Sed si. sic. ego illi si tuncius arbitrat' fuerit. valet qd. dicitur quodlibet p. dicitur: male: et hoc qd. taci ta est voluntas: si e' si expressa scilicet si tuncius voluerit: qd. non est: qd. eni. r. ali. qd. inter. iter. hac si tuncius ascenderit capitulum. r. hac si voluerit: qd. p. i. v. l. de co. di. et demonstra. l. non. n. p. r. de regu. iur. l. expressa. r. s. de heredi. insti. l. si qd. sep. onto. r. fm. hoc qd. eni. r. non legit. interrogatiue. in arbitrium ergo extranei potest conferri. sed an co...

Legatum arbitrio legatarij recte relinquitur. Respon. non memini me legisse: nichilominus tamen valet: sed si non arbitretur debere: vel arbitret et male: an recurrat ad alium? R. sic. vt. j. de regu. iur. l. in psona. s. ghaliter. s. in dicitur non sic emp. qz non arbitrate eo non decurrit ad alium: sed si male sic. vt. C. de pben. emp. l. si. et de pbo. obli. l. si qd. arbi. r. s. de pben. emp. l. hec yedino. d. ergo hoc arbitrar' si arbitretur pro virib' patrimonij testatous. vt. argu. j. in si. huius. l. r. fm. merita vel legatarij vel charitate. na. fm. hoc dicitur debere legata. vt. s. p. fo. l. nec adijet. Ultio nor. q. legatu arbitrio legatarij relictu valet siue dicatur ad arbitrium siue si voluerit. vt. j. de codi. et dem. l. si. ita. Si autem heredis: refert dicat ad arbitrium: an si voluerit. vt. pmo. valet: scdo. non. vt. s. eo. titu. l. fenatus. s. penul. r. j. titu. l. fideicommissa. s. qd. sic eni. esset in c' arbitrio an deberet: qd. esse non debz. vt. j. de actio. et obli. l. si. iud. hac. et. s. de corrahen. emp. l. si in emptione. s. penul. si autem extranei. aut si voluerit: et non valet. vt. j. de condi. et dem. l. non. n. p. r. Aut si arbitretur et sic in vim conditionis: r. obtinet quod hic dicit: aut non in vim conditionis. vt. lego arbitrio tunc: et tunc obtinet quod hic subijcit.

Incipit lib. xxxj. r. vij. huius. **D**e legatis et fideicommissis. Titulus. j. **S**i legatu in arbitrio alteri conditionali: pferat: suspeditur sicut p qualibet alia conditione: sed si non conditionaliter non suspeditur. Bartolus.

Arbitrium alteri conferri legatu: veluti coditio potest. Quid enim interest si tibi in capitulum ascenderit michi leges: an si voluerit. S. c. ita legatu sit pupillo siue pupille arbitrio tutoruz: neqz p. dicitur iest legato neqz mora: cu placeat in testamētis legatu in alteri arbitrio collatum p viri boni arbitrio accipi. q. ei mora e i boni viri arbitrio: qd. iniectu legato: vel vt certā q. titate exprimit p virib' videlicet patrimonij.

Si voluerit. arbitrar' sub. id est si voluntarie fuerit

arbitratus. vt. s. si certum peta. l. quod si ab. r. de re. diu. l. si. non enim voluntas: sed arbitrium facit videri paritū conditioni. r. facit. s. ti. i. l. si ita. s. i. e. Sed est. s. inest conditio per si. hic non. r. hoc dicit si r. Item fuit expressa quantitas si arbitretur a tertio: hic non. alij commuat ad casus subausditos. qd. dicitur: let in arbitrio heredis: sed certe et in arbitrio tertij. quod sic non placet.

Si plures res noient plura sunt legata: sec' si vno vli noie cōprehendant. Bar. Paul.

Quoties noiatim plures res in legato exprimitur: plura legata dertur. Si aut suppeller: aut argētū: aut peculū: aut instrumentū legatu sit: vnu legatum est.

Valer legatu etiā si cōferat in conditione q in alteri potestate cōsistit. Bar. Idem.

Sita leges: heres dare dānas esto si in capitulum non ascenderit: vtile legatu est: q. quis in prate ei' sit ascendere vel non ascendere.

Sina res vel plures legatur sub noie collectiuo: non pot vna acceptari alia no. secus si plures noiatim nisi illa q repudiat habeat on' annexū. h. d. cu duab' ll. se. Bar. Idem.

Eminē eiusdē rei legate sibi pte velle: et partem nollevit est. Idem.

Sed duobus legatis relictis: vnu qdē repudia

gener. ibi nec videri simile r. Sol. hic incertitudo committitur alicuius arbitrio: ibi non. quod in dote non requiritur: vt ibi dicit. Item contra. j. de rebus dubijs. l. vtrum. s. i. sed ibi heredis arbitrio id est voluntate: hic tertij. et facit. C. de do. promiss. l. iij.

Uonens. plura legata. r. itaynum spernit: alterū potest. vt. j. eo. l. sed si duobus.

Unum legatum. idem in stipulationibus. vt. j. de verborum obli. l. scire debemus. in principio. et s. stipulationum. r. l. quod dicitur. et l. pluribus. et facit. j. eo. l. si illud et. j. eo. l. grege.

Sita legatur. non ascenderit. scilicet heres. et ita est tacite eius voluntate: commissum: an debeat: vel dic de extraneo. vel dic de legatario. et ita habet locum cautionum tiana. vt. j. de conditio. et demonstratio. l. mutiane. et fm. hoc non est contra. s. ti. l. fenatus. s. pe. et facit. s. e. l. i. et quod ibi no.

Eminem. legate. insolidum. sec' si sibi et alij. nam partem accrescentem potest repudiare: licet suam agnouerit. vt. C. de cadu. rol. s. vbi. et facit. s. ti. l. legatar. r. et. j. e. l. si cui res. r. j. p. dereli. l. iij. et. j. e. l. grege.

Sed duobus. id est duabus rebus.

non. alij commuat ad casus subausditos. qd. dicitur: let in arbitrio heredis: sed certe et in arbitrio tertij. quod sic non placet. f. Neqz mota. vt differatur obli: gatio: vel dicit cessio quātū ad trāsmiſſionem: inest tamē quātum ad solutionē que differtur propter incertitas vires patrimonij. r. est hoc temp' iudicis arbitrio. vt. j. eo. l. cū quidam fideicommiss. et. j. de fo. l. ratum. et. s. de hereditibus instituentis. l. si quis institutus. s. p. to viribus ergo hoc legatum tenet pro viribus patrimonij. sed an recurratur ad alium? Respondeo vt. s. ca. l. sed vide tur non valere hoc casu. vt. s. de iur. do. l. cum post. s. gener. ibi nec videri simile r. Sol. hic incertitudo committitur alicuius arbitrio: ibi non. quod in dote non requiritur: vt ibi dicit. Item contra. j. de rebus dubijs. l. vtrum. s. i. sed ibi heredis arbitrio id est voluntate: hic tertij. et facit. C. de do. promiss. l. iij. Uonens. plura legata. r. itaynum spernit: alterū potest. vt. j. eo. l. sed si duobus. Unum legatum. idem in stipulationibus. vt. j. de verborum obli. l. scire debemus. in principio. et s. stipulationum. r. l. quod dicitur. et l. pluribus. et facit. j. eo. l. si illud et. j. eo. l. grege. Sita legatur. non ascenderit. scilicet heres. et ita est tacite eius voluntate: commissum: an debeat: vel dic de extraneo. vel dic de legatario. et ita habet locum cautionum tiana. vt. j. de conditio. et demonstratio. l. mutiane. et fm. hoc non est contra. s. ti. l. fenatus. s. pe. et facit. s. e. l. i. et quod ibi no. Eminem. legate. insolidum. sec' si sibi et alij. nam partem accrescentem potest repudiare: licet suam agnouerit. vt. C. de cadu. rol. s. vbi. et facit. s. ti. l. legatar. r. et. j. e. l. si cui res. r. j. p. dereli. l. iij. et. j. e. l. grege. Sed duobus. id est duabus rebus.

a Non idem. vt. f. de fideicom. liber. si legatario.
b Seruum. si Stichum predictum.
c Deducitur. sic. f. ad. l. fall. plane. in prin. a. f. i. m. o.
d Seruo. quod fieri potest. vt. in prin. legis.
e Sed legatarius. se. p. predictus.
f Ex pecunia. a. et decem.

g Duas qrtas. vna. p. de. ca. l. a. p. Stich.
Rege. facit. s. eo. l. quonies. et. s. com. l. in. com. modato. f. fi. r. c. de. iur. delib. l. qda. et. s. de. acquen. h. e. re. l. i. et. ij.

h Ticio. contra. C. de. cau. du. tollen. l. vnica. f. in. pmo. et. f. p. scdo. r. f. de. p. a. l. i. post. morte. s. liber. i. f. spale. est. h. vt. s. d. le. i. l. plane. f. si. p. uat. r. l. h. mo. i. f. si. ticio. r. l. i. si. duob. in. pn. f. z. il. lud. hodie. corrigi. tur. vt. C. de. cau. du. tol. l. vnica. f. i. p. no. scripto. Item. r. als. assignat. spale. vt. f. de. condi. r. de. mo. l. mulieri. sed. ibi. illa. est. ratio. q. ridiculi. est. vt. ad. mitat. tanq. h. go. et. tanq. vidua. vt. f. de. codi. r. dem. l. n. cie. si. nup. fer. It. illius. l. plane. p. assignari. ro. vt. C. de. neces. ser. l. p. e. It. illi. l. hec. est. ro. q. in. re. ipsa. e. ipe. dim. et. no. in. p. sona. legatarij. sicut. f. de. li. leg. l. ante. pe. ergo. illud. solu. est. spale. sed. fm. R. h. c. loquit. in. casu. q. est. s. ut. i. l. si. duob. in. pn. et. f. si. f. q. n. alter. non. pot. capere. n. sic. sed. spes. e. q. poterit. q. sub. codi. i. h. tur. vt. cu. sit. po. s. h. ym. us. nascitur. alij. assignat. aliud. spale. vt. f. e. l. f. f. scio. h. it. e. ali. s. de. in. of. rest. l. papinian. f. q. m. aut. quar. ta. It. s. titu. i. l. q. q. r. a. f. f. et. l. plane. f. si. duobus. sed. vt. dixi. h. spale. est. r. facit. f. de. p. bo. obliga. l. si. michi. r. ticio. h.

i Quinq. nunc responder. Accursius.

k Quinq. nunc responder. Accursius.
l Quid. no. capit. parte. q. indi. gnis. facit. pte. Bar. T dem.
m Ticio. r. ei. qui. capere. no. pot. decem. legata. sunt. q. duob. heres. dare. danat. r. vii. cap. no. p. r. q. n. sola. ticio. da. tur. I dem.

n Si. q. s. huius. heredis. vel. alieni. legauerit. et. is. fugerit. cautioes. iter. pon. de. sunt. de. reduc. do. eo. S. f. q. d. e. v. i. u. o. testator. e. fugerit. ex. p. e. sis. legatarij. reducitur. si. post.

o Si. q. s. huius. heredis. vel. alieni. legauerit. et. is. fugerit. cautioes. iter. pon. de. sunt. de. reduc. do. eo. S. f. q. d. e. v. i. u. o. testator. e. fugerit. ex. p. e. sis. legatarij. reducitur. si. post.

p Si. q. s. huius. heredis. vel. alieni. legauerit. et. is. fugerit. cautioes. iter. pon. de. sunt. de. reduc. do. eo. S. f. q. d. e. v. i. u. o. testator. e. fugerit. ex. p. e. sis. legatarij. reducitur. si. post.

q Si. q. s. huius. heredis. vel. alieni. legauerit. et. is. fugerit. cautioes. iter. pon. de. sunt. de. reduc. do. eo. S. f. q. d. e. v. i. u. o. testator. e. fugerit. ex. p. e. sis. legatarij. reducitur. si. post.

r Si. q. s. huius. heredis. vel. alieni. legauerit. et. is. fugerit. cautioes. iter. pon. de. sunt. de. reduc. do. eo. S. f. q. d. e. v. i. u. o. testator. e. fugerit. ex. p. e. sis. legatarij. reducitur. si. post.

s Si. q. s. huius. heredis. vel. alieni. legauerit. et. is. fugerit. cautioes. iter. pon. de. sunt. de. reduc. do. eo. S. f. q. d. e. v. i. u. o. testator. e. fugerit. ex. p. e. sis. legatarij. reducitur. si. post.

o Cautiones. si hoc maluerit legatari. na. est. estim. atione. cosequi. pot. si. heredis. culpa. interuenierit. vt. s. t. i. l. cu. fu. r. a. l. cu. res. r. s. de. rei. ve. l. si. a. bon. fidei. r. l. seq. h. p. Reducit. cauere. teni. de. restitu. do. si. recip. auerit. no. de. p. se. qu. do. i. q. eo. t. p. no. tenet. de. culpa. sed. post. morte. sic. et. hoc. id. q. sic. post. morte. q. si. re. aliena. p. stat. culpa. ante. eni. nec. h. s. i. culpa. nec. legata. ri. vide. f. fuisse. do. min. It. q. dicit. post. morte. sup. ple. r. ante. aditam. hereditate. als. f. ar. s. ad. l. a. q. l. ide. neratius. f. ij. q. Duo. legata. q. tu. ad. notatione. plurim. reru. vt. s. e. l. ij. vnu. aut. q. tu. ad. vna. solutione. vt. f. e. l. si. illud. ij. r. q. no. placet. vt. f. q. h. di. le. ce. l. cu. z. illud. dic. ergo. id. q. in. vnu. t. p. non. p. h. t. concurrere. na. necesse. est. pmo. re. pudari. r. q. petat. Stich. si. cur. usufru. ctus. diuersi. sepa. rati. vident. pro. pter. diuisione. te. pouis. vt. s. q. mo. usufruc. amir. l. si. duob. sic. s. ti. i. l. plane. f. fi. r. T. titim. q. quodam. certum. corpus. qd. in. reru. natura. no. sit. lega. ri. vide. f. in. q. n. q. q. defunt. vt. s. ti. i. l. si. faus. legat. f. q. q. n. q. et. l. sed. si. cer. tos. secus. aut. si. vt. q. r. itas. na. si. decem. que. tibi. debeo. valet. licet. nichil. tibi. debea. si. decem. q. tici. o. z. no. valet. cu. nichil. debeat. vt. s. ti. i. l. si. sic. f. i. et. l. legat. r. f. de. li. le. l. legauit. et. facit. s. de. p. hen. emp. l. si. debitor. f. i. et. f. ad. l. fall. in. ra. tione. f. diligenter.

Legatu. alternatiue. censet. plura. quo. ad. reru. noiatione. vnu. quo. ad. p. statione. Bar. Si. ita. legat. semp. ronio. r. aut. si. noluerit. Stichum. hoiem. do. lego. hoc. casu. duo. legata. sunt. sed. vno. cotet. ee. debet. Si. legat. certu. corpus. illud. debet. qd. ex. illo. corp. reperit. Si. q. s. ita. legauerit. ex. illo. dolio. amphoras. x. et. si. no. x. sed. pauiores. inueniri. p. t. no. extiguit. legatu. f. hoc. tim. d. accipit. qd. inuenit. Si. testator. f. sit. de. certo. le. gatario. nec. appet. de. quo. pot. h. s. eligere. que. vult. Bar. Si. iter. duos. dubites. de. co. de. legato. cui. pot. dari. oport. teat. vt. puta. si. ticio. relictu. est. et. duo. eius. de. nois. amici. testa. toris. veniat. r. legatu. petant. et. heres. soluere. parat. sit. de. inde. ambo. defendere. herede. parati. sunt. eligere. dz. h. s. cui. soluat. vt. ab. eo. defendatur.

Si. in. petedo. legatarius. r. substituit. sibi. currat. in. du. bio. est. prim. legatari. p. feren. q. defunt. vt. s. ti. i. l. si. faus. legat. f. q. q. n. q. et. l. sed. si. cer. tos. secus. aut. si. vt. q. r. itas. na. si. decem. que. tibi. debeo. valet. licet. nichil. tibi. debea. si. decem. q. tici. o. z. no. valet. cu. nichil. debeat. vt. s. ti. i. l. si. sic. f. i. et. l. legat. r. f. de. li. le. l. legauit. et. facit. s. de. p. hen. emp. l. si. debitor. f. i. et. f. ad. l. fall. in. ra. tione. f. diligenter.

Debet. id. est. pot. sic. s. de. offi. pcon. l. ob. fuare. in. fi. no. eni. necesse. h. z. imo. de. i. p. edire. legatu. vt. f. de. re. du. l. si. fuerit. licet. sit. p. tra. f. de. adim. le. l. i. i. f. si. duob. put. e. ibi. in. littera. vt. r. sed. fo. ibi. r. nor. q. q. da. dicit. oino. nullum. esse. legatu. tu. dic. aliquod. esse. f. i. p. edire. et. ei. p. h. ad. qui. p. bauerit. de. se. testator. e. sensisse. vt. f. de. codi. et. de. l. falsa. alio. q. n. no. nec. eni. deficit. ius. sed. probatio. vt. f. de. ma. te. l. cu. ex. plurib. et. s. de. re. tu. l. duo. sec. aut. e. si. est. incertum. legatu. p. pter. reru. incertitudine. tuc. eni. res. minoris. pte. cij. est. p. h. ada. nisi. p. bet. f. vt. s. titu. i. l. ap. d. iulianu. f. scio. Item. h. ab. ebit. locum. tuc. qd. dicit. s. titu. i. l. qui. duos. r. l. si. quis. a. ticio. f. si. quis. et. nota. hic. gratificationi. esse. lo. cum. vt. s. ad. fil. l. i. i. f. sic. r. s. loca. in. naue. in. fi. et. f. p. r. f. et. s. de. p. oss. l. i. f. si. apud. ar. f. i. eo. l. i. ticio.

Si. iter. duos. dubites. de. co. de. legato. cui. pot. dari. oport. teat. vt. puta. si. ticio. relictu. est. et. duo. eius. de. nois. amici. testa. toris. veniat. r. legatu. petant. et. heres. soluere. parat. sit. de. inde. ambo. defendere. herede. parati. sunt. eligere. dz. h. s. cui. soluat. vt. ab. eo. defendatur.

Si. in. petedo. legatarius. r. substituit. sibi. currat. in. du. bio. est. prim. legatari. p. feren. q. defunt. vt. s. ti. i. l. si. faus. legat. f. q. q. n. q. et. l. sed. si. cer. tos. secus. aut. si. vt. q. r. itas. na. si. decem. que. tibi. debeo. valet. licet. nichil. tibi. debea. si. decem. q. tici. o. z. no. valet. cu. nichil. debeat. vt. s. ti. i. l. si. sic. f. i. et. l. legat. r. f. de. li. le. l. legauit. et. facit. s. de. p. hen. emp. l. si. debitor. f. i. et. f. ad. l. fall. in. ra. tione. f. diligenter.

Debet. id. est. pot. sic. s. de. offi. pcon. l. ob. fuare. in. fi. no. eni. necesse. h. z. imo. de. i. p. edire. legatu. vt. f. de. re. du. l. si. fuerit. licet. sit. p. tra. f. de. adim. le. l. i. i. f. si. duob. put. e. ibi. in. littera. vt. r. sed. fo. ibi. r. nor. q. q. da. dicit. oino. nullum. esse. legatu. tu. dic. aliquod. esse. f. i. p. edire. et. ei. p. h. ad. qui. p. bauerit. de. se. testator. e. sensisse. vt. f. de. codi. et. de. l. falsa. alio. q. n. no. nec. eni. deficit. ius. sed. probatio. vt. f. de. ma. te. l. cu. ex. plurib. et. s. de. re. tu. l. duo. sec. aut. e. si. est. incertum. legatu. p. pter. reru. incertitudine. tuc. eni. res. minoris. pte. cij. est. p. h. ada. nisi. p. bet. f. vt. s. titu. i. l. ap. d. iulianu. f. scio. Item. h. ab. ebit. locum. tuc. qd. dicit. s. titu. i. l. qui. duos. r. l. si. quis. a. ticio. f. si. quis. et. nota. hic. gratificationi. esse. lo. cum. vt. s. ad. fil. l. i. i. f. sic. r. s. loca. in. naue. in. fi. et. f. p. r. f. et. s. de. p. oss. l. i. f. si. apud. ar. f. i. eo. l. i. ticio.

Debet. id. est. pot. sic. s. de. offi. pcon. l. ob. fuare. in. fi. no. eni. necesse. h. z. imo. de. i. p. edire. legatu. vt. f. de. re. du. l. si. fuerit. licet. sit. p. tra. f. de. adim. le. l. i. i. f. si. duob. put. e. ibi. in. littera. vt. r. sed. fo. ibi. r. nor. q. q. da. dicit. oino. nullum. esse. legatu. tu. dic. aliquod. esse. f. i. p. edire. et. ei. p. h. ad. qui. p. bauerit. de. se. testator. e. sensisse. vt. f. de. codi. et. de. l. falsa. alio. q. n. no. nec. eni. deficit. ius. sed. probatio. vt. f. de. ma. te. l. cu. ex. plurib. et. s. de. re. tu. l. duo. sec. aut. e. si. est. incertum. legatu. p. pter. reru. incertitudine. tuc. eni. res. minoris. pte. cij. est. p. h. ada. nisi. p. bet. f. vt. s. titu. i. l. ap. d. iulianu. f. scio. Item. h. ab. ebit. locum. tuc. qd. dicit. s. titu. i. l. qui. duos. r. l. si. quis. a. ticio. f. si. quis. et. nota. hic. gratificationi. esse. lo. cum. vt. s. ad. fil. l. i. i. f. sic. r. s. loca. in. naue. in. fi. et. f. p. r. f. et. s. de. p. oss. l. i. f. si. apud. ar. f. i. eo. l. i. ticio.

Debet. id. est. pot. sic. s. de. offi. pcon. l. ob. fuare. in. fi. no. eni. necesse. h. z. imo. de. i. p. edire. legatu. vt. f. de. re. du. l. si. fuerit. licet. sit. p. tra. f. de. adim. le. l. i. i. f. si. duob. put. e. ibi. in. littera. vt. r. sed. fo. ibi. r. nor. q. q. da. dicit. oino. nullum. esse. legatu. tu. dic. aliquod. esse. f. i. p. edire. et. ei. p. h. ad. qui. p. bauerit. de. se. testator. e. sensisse. vt. f. de. codi. et. de. l. falsa. alio. q. n. no. nec. eni. deficit. ius. sed. probatio. vt. f. de. ma. te. l. cu. ex. plurib. et. s. de. re. tu. l. duo. sec. aut. e. si. est. incertum. legatu. p. pter. reru. incertitudine. tuc. eni. res. minoris. pte. cij. est. p. h. ada. nisi. p. bet. f. vt. s. titu. i. l. ap. d. iulianu. f. scio. Item. h. ab. ebit. locum. tuc. qd. dicit. s. titu. i. l. qui. duos. r. l. si. quis. a. ticio. f. si. quis. et. nota. hic. gratificationi. esse. lo. cum. vt. s. ad. fil. l. i. i. f. sic. r. s. loca. in. naue. in. fi. et. f. p. r. f. et. s. de. p. oss. l. i. f. si. apud. ar. f. i. eo. l. i. ticio.

Vertical text in the right margin, including 'Stratiff' and other marginal notes.

g Legatarius primus sollicit.
b Substituti. per obliquum rogat erat eis restituere
c Legatarius nominatur vel sentitur casus.
d Deum. vel substituti. aliud si legatarius tñ: vt qz
ali daturus: vel statim cōsumptur. nec fide de facto sua:

nurus petit. vt. s. fo. ma. l. si cū dōpē. s. co. p. s. 230. r. j. p. emp. l. si qd cū. et fact. C. de edi. di. a. tol. l. i. r. j. de se. tab. l. i. s. de fer. 3re. s. p. i. s.

e. Partem. p. u. t. a. ternam.
f. Deducere. lo. quit fm. p. n. a. n. r. am. legator. qz legatarius oli. eti am in tali legato nō sentebat onera. vñ stipulatioēs interponebant. s. hodie stipulatioēs nes. captiose vidē tur. iōg. vt in vni. uersali fideico. ita z in tali legato vni. uersali pro pte die. u. dunt onera: qz vna eorū est natu. ra. vt in s. l. de fidei. co. h. e. s. post qd. et. s. sed quia. et. i. co. l. cū fili. s. i. et C. co. a. de. l. i. et i. f. c. r. o. z qd. l. l. p. r. o. n. dicit est in specialī casu fm. cum. vel die certā partem. i. rem que faciat ternam. sic s. si pars here. pe. l. i. s. i. et. j. de v. s. u. f. l. e. l. si aliud si quo tam partem. vt. j. l. p. r. o. n. que est cō. tra fm. 230. ar. in. s. i. de fidei. co. h. e. re. s. nichil. vel fm. 230. dic. si legem quotam portionē hereditatis diu. duntur onera: qd denotat nomē he. reditatis. vt. hic. et. d. l. cū filius. aliud si dico partem bo. nozum. vt. j. l. p. r. o. n. quia bona non int. liguntur nisi de. ducto ere alieno. vt. j. de verb. sig. l. nichil aliud. et. l. bono. rum. r. l. sub signatum. s. i. r. l. hereditas. et. no. s. tit. i. l. non amplius. s. pe.

g. Am autē pars bonorū ita legat: bonorū meorū q sunt cū moriar: do: z manu. missorū: precia de medio: de. ducenda sunt.

h. Ad rei legate accedit ad le. gatarium pertinet. Bartolus. Tabolenus.

Am fundus noiatim le. gat: sit: si qd post testa. mentū factū adiectū est: id qz legato cedit: etiā si illa yba ad. lecta nō sint q me: erit: si mō te. stato: eā pte nō separati pos. sedit: sed vniuersitati prius fundi adiungit.

Statutū nō pōt hēs le. gare nisi suo cōditōe liberta. tis: vel si moriere herede suus

Am autē pars bonorū ita legat: bonorū meorū q sunt cū moriar: do: z manu. missorū: precia de medio: de. ducenda sunt.

Am autē pars bonorū ita legat: bonorū meorū q sunt cū moriar: do: z manu. missorū: precia de medio: de. ducenda sunt.

Am autē pars bonorū ita legat: bonorū meorū q sunt cū moriar: do: z manu. missorū: precia de medio: de. ducenda sunt.

Am autē pars bonorū ita legat: bonorū meorū q sunt cū moriar: do: z manu. missorū: precia de medio: de. ducenda sunt.

est ergo fm. eius speciale in hīs duobus casibus. regula. riter contra hoc iure antiquo. vt. s. l. p. r. o. n. vel aliter vt. ibi no. Accursius.

h. Manumissorum non tantum funeris impensa. R. vt colligitur ex ista dicitōe autem / que est in prin. l. z dic. manumissorum. i. eorum quos pre. cepit redimi. z ma. numiri. et facit in. s. i. ad. l. fal. s. cum. ratio.

De medio. i. ex medio. Am fund. i. facit. s. titu. t. l. si ex toto. in. p. n. et. l. quod in rerū. s. si quis post. r. j. titu. i. l. p. r. o. n. et. j. de verb. sig. l. lo. cus. r. s. de v. s. u. f. r. u. l. item si fundi. s. h. u. c. z de peri. et cōmo. rei. ven. l. id. quod.

Statuliberū ab herede nec tūc qdē cum dubia ei: sit ex testamēto libertas: le. gatū sine libertate accipe pos. se labeo ait: qz suus ei: eēt. s. j. si hēs eādē conditionē legato inseruit q libertati a testatore date pposita fuerit valet lega. tū. nā r. l. cū moreret hēs ser. uus liber eē iussus eēt: recte si ne libertate ei ab herede lega. ri posse cōstitit: qm supra cūm. esset ei libertatē dare quā ex testamēto heredis captus nō sit: sed ex testatoris habet.

Permissum ad tempus post tps videt phibitū esse: z post electionē sola res electa vide. tur esse in legato z variare nō licet. Bartolus.

Stichū aut pāphilū vtrū heres me: uolet ticio dato: dū vtrū velit dare eo die quo te. stamētū meū recitatū erit di. cat: si nō dixerit heres meus stichū aut pāphilū dare ma. lit: p. inde obligatū eū eē puto: ac si stichum aut pamphilum dare dānatus esset vtram le. gatarius elegerit: si dixerit se stichū dare velle: sticho mor. tuo liberari eū: si ante diem le. gati cedentē alter mortus fue. rit: alter qui supererit in obli. gatione manebit.

Cum au. tem semel dixerit hēs vtrum dare velit: mutare sentētiā

Utrum. quasi dicat: dummodo eligat vtrū ad diem recitati testamenti. nam per hoc videtur et tunc dare le. gatario electionem. sic. s. de nego. gest. l. qui in aliena. s. l. b. e. r. o. s. et. s. de s. r. u. i. l. si cutas si semper esset ele. ctio heredis inutile esset. vt. s. titu. i. l. senatus. s. p. e. n. t. u. m. Accursius.

Si non dixerit nunc incipit respondere.

Manebit. sic. s. de contrahen. emp. l. si in emptione. s. p. e. r. j. de sol. s. t. i. c. h. u. m. aut pamphilum. in prin.

Utrum. quasi dicat: dummodo eligat vtrū ad diem recitati testamenti. nam per hoc videtur et tunc dare le. gatario electionem. sic. s. de nego. gest. l. qui in aliena. s. l. b. e. r. o. s. et. s. de s. r. u. i. l. si cutas si semper esset ele. ctio heredis inutile esset. vt. s. titu. i. l. senatus. s. p. e. n. t. u. m. Accursius.

Si non dixerit nunc incipit respondere.

Manebit. sic. s. de contrahen. emp. l. si in emptione. s. p. e. r. j. de sol. s. t. i. c. h. u. m. aut pamphilum. in prin.

Utrum. quasi dicat: dummodo eligat vtrū ad diem recitati testamenti. nam per hoc videtur et tunc dare le. gatario electionem. sic. s. de nego. gest. l. qui in aliena. s. l. b. e. r. o. s. et. s. de s. r. u. i. l. si cutas si semper esset ele. ctio heredis inutile esset. vt. s. titu. i. l. senatus. s. p. e. n. t. u. m. Accursius.

Si non dixerit nunc incipit respondere.

Manebit. sic. s. de contrahen. emp. l. si in emptione. s. p. e. r. j. de sol. s. t. i. c. h. u. m. aut pamphilum. in prin.

est ergo fm. eius speciale in hīs duobus casibus. regula. riter contra hoc iure antiquo. vt. s. l. p. r. o. n. vel aliter vt. ibi no. Accursius.

Manumissorum non tantum funeris impensa. R. vt colligitur ex ista dicitōe autem / que est in prin. l. z dic. manumissorum. i. eorum quos pre. cepit redimi. z ma. numiri. et facit in. s. i. ad. l. fal. s. cum. ratio.

De medio. i. ex medio. Am fund. i. facit. s. titu. t. l. si ex toto. in. p. n. et. l. quod in rerū. s. si quis post. r. j. titu. i. l. p. r. o. n. et. j. de verb. sig. l. lo. cus. r. s. de v. s. u. f. r. u. l. item si fundi. s. h. u. c. z de peri. et cōmo. rei. ven. l. id. quod.

Statuliberū ab herede nec tūc qdē cum dubia ei: sit ex testamēto libertas: le. gatū sine libertate accipe pos. se labeo ait: qz suus ei: eēt. s. j. si hēs eādē conditionē legato inseruit q libertati a testatore date pposita fuerit valet lega. tū. nā r. l. cū moreret hēs ser. uus liber eē iussus eēt: recte si ne libertate ei ab herede lega. ri posse cōstitit: qm supra cūm. esset ei libertatē dare quā ex testamēto heredis captus nō sit: sed ex testatoris habet.

Permissum ad tempus post tps videt phibitū esse: z post electionē sola res electa vide. tur esse in legato z variare nō licet. Bartolus.

Stichū aut pāphilū vtrū heres me: uolet ticio dato: dū vtrū velit dare eo die quo te. stamētū meū recitatū erit di. cat: si nō dixerit heres meus stichū aut pāphilū dare ma. lit: p. inde obligatū eū eē puto: ac si stichum aut pamphilum dare dānatus esset vtram le. gatarius elegerit: si dixerit se stichū dare velle: sticho mor. tuo liberari eū: si ante diem le. gati cedentē alter mortus fue. rit: alter qui supererit in obli. gatione manebit.

Cum au. tem semel dixerit hēs vtrum dare velit: mutare sentētiā

Utrum. quasi dicat: dummodo eligat vtrū ad diem recitati testamenti. nam per hoc videtur et tunc dare le. gatario electionem. sic. s. de nego. gest. l. qui in aliena. s. l. b. e. r. o. s. et. s. de s. r. u. i. l. si cutas si semper esset ele. ctio heredis inutile esset. vt. s. titu. i. l. senatus. s. p. e. n. t. u. m. Accursius.

Si non dixerit nunc incipit respondere.

Manebit. sic. s. de contrahen. emp. l. si in emptione. s. p. e. r. j. de sol. s. t. i. c. h. u. m. aut pamphilum. in prin.

Utrum. quasi dicat: dummodo eligat vtrū ad diem recitati testamenti. nam per hoc videtur et tunc dare le. gatario electionem. sic. s. de nego. gest. l. qui in aliena. s. l. b. e. r. o. s. et. s. de s. r. u. i. l. si cutas si semper esset ele. ctio heredis inutile esset. vt. s. titu. i. l. senatus. s. p. e. n. t. u. m. Accursius.